

Urlaub & Wein
2020



Fit für Ihren Urlaub

Unser Gästehaus liegt ruhig aber in Zentrumsnähe von Kröv. Von hier aus können Sie zu Fuß oder per Fahrrad die Mosellandschaft und den Weinort Kröv erkunden.

Wir bieten 2 Ferienwohnungen und 3 Doppelzimmer an. Im Erdgeschoss befindet sich unser Frühstücksraum, gerne können Sie auch bei der Ferienwohnung Frühstück hinzu buchen, sowie unsere kleine Sonnenterasse. Ideal um mit einem moselländischen Frühstück den Urlaubstag zu beginnen.





Moderne Gemütlichkeit

Unsere Ferienwohnungen bieten in modernem Look, bequeme Gemütlichkeit und angenehmen Komfort. Küche, Ess-Wohnbereich, Schlafzimmer und Bad, sowie kostenloses WLAN und SAT-TV sind selbstverständlich. Balkon oder Whirlpool und Wärmekabine, ganz wie Sie wünschen.

Die Gästezimmer mit Doppelbett und eigenem Bad empfangen Sie mit WLAN und SAT-TV, einer Sitzmöglichkeit, Schrank und einem Tisch.

WEISSWEINE TROCKEN

| Art.Nr. | Jahrgang | | Alc. | 1,0 L Fl. € |
|---------|----------|---|-----------|-----------------|
| 1901 | 2019 | Rivaner trocken Deutscher Qualitätswein <i>Säurereicher, fruchtiger Zechwein</i> | 12,5%vol. | 6,30 |
| | | | | 0,75 L Fl. € |
| 1801 | 2018 | Riesling trocken Deutscher Qualitätswein <i>Kräftig, mineralisch, dezente Säure</i> | 13,0%vol. | 6,70 8,93 /L |
| 1601 | 2016 | Riesling Spätlese trocken Deutscher Prädikatswein <i>Ausgereifter feiner Riesling</i> | 11,5%vol. | 6,90 9,20 /L |
| 1602 | 2016 | Weisser Burgunder trocken Deutscher Qualitätswein <i>Vollmundiger Wein, kräftiger Schmelz</i> | 13,5%vol. | 6,50 8,67 /L |

WEISSWEINE HALBTROCKEN & FEINHERB

| Art.Nr. | Jahrgang | | Alc. | 0,75L Fl. € |
|---------|----------|---|-----------|-----------------|
| 1603 | 2016 | Riesling halbtrocken Deutscher Qualitätswein <i>Reifer Riesling, milde Säure</i> | 12,5%vol. | 6,50 8,67 /L |
| 1902 | 2019 | Riesling feinherb Deutscher Qualitätswein <i>Spritziges, fruchtiges Geschmackserlebnis</i> | 11,5%vol. | 6,70 8,93 /L |
| 1702 | 2017 | Spätburgunder Blanc de Noir Deutscher Qualitätswein <i>Samtig, fruchtig, weiss gekeltert</i> | 13,0%vol. | 6,70 8,93 /L |
| 1802 | 2018 | Cuvée Blanc Deutscher Qualitätswein Cuvée aus Riesling-Kerner-Rivaner <i>Fruchtig, aromatische Komposition</i> | 12,0%vol. | 6,50 8,67 /L |

WEISSWEINE LIEBLICH & FRUCHTSÜSS

| Art.Nr. | Jahrgang | | 0,75 L Fl. € |
|---------|----------|---|---------------------------------------|
| 1703 | 2017 | Kerner Spätlese Deutscher Prädikatswein <i>Saftige, exotische Früchte</i> | Alc. 11,5%vol. 6,90 9,20 /L |
| 1704 | 2017 | Riesling Spätlese Deutscher Prädikatswein <i>Ausgewogenes, harmonisches Säurespiel</i> <i>Feine intensive Aromen</i> | Alc. 9,0%vol. 7,30 9,73 /L |
| 1803 | 2018 | Riesling Spätlese fruchtsüß Deutscher Prädikatswein <i>Kraftvolle Frucht und Aromabombe</i> <i>Riesling vom Feinsten</i> | Alc. 9,0%vol. 7,50 10,00 /L |

ROSÉ & ROTWEINE

| Art.Nr. | Jahrgang | | 0,75L Fl. € |
|---------|----------|--|---------------------------------------|
| 1903 | 2019 | Spätburgunder Rosé Deutscher Qualitätswein, feinherb Sommererlebnis im Glas <i>Exotisch fruchtig, spritzig</i> | Alc. 11,5%vol. 6,70 8,93 /L |
| 1908 | 2019 | Pinot Luis Spätburgunder Rotwein trocken Deutscher Qualitätswein <i>lieferbar voraussichtlich ab Mitte/Ende August 2020</i> | 7,30 9,73 /L |

RIESLING SEKT & SECCO

| Art.Nr. | | | 0,75 L Fl. € |
|---------|---|----------------|-------------------------------|
| 1906 | Riesling Sekt trocken Traditionelle Flaschengärung <i>Handgerüttelt, lange Hefelagerung</i> | Alc. 12,0%vol. | 9,80 13,07 /L |
| 1907 | Riesling Sekt brut Traditionelle Flaschengärung <i>Handgerüttelt, lange Hefelagerung</i> | Alc. 12,5%vol. | 9,80 13,07 /L |
| 1905 | Mosecco trocken Perlwein <i>Fruchtig, erfrischend</i> | Alc. 11,5%vol. | 6,50 8,67 /L |
| 1904 | Traubensaft weiss alkoholfrei Müller Thurgau | | 0,7L Fl. € 3,80 5,43 /L |

EDELBRÄNDE & LIKÖRE

| Art.Nr. | | | 0,7L Fl. € |
|---------|-------------------------|----------------|-------------------|
| 1001 | Alter Mosel Trester | Alc. 40,0%vol. | 13,00 18,57 /L |
| 1002 | Alte Mosel Hefe | Alc. 40,0%vol. | 13,00 18,57 /L |
| 1003 | Williams Christ Brand | Alc. 40,0%vol. | 17,00 24,29 /L |
| 1004 | Weinbergspfirsich Brand | Alc. 40,0%vol. | 16,00 22,86 /L |
| 1005 | Weinbergspfirsich Likör | Alc. 18,0%vol. | 13,50 19,29 /L |
| 1006 | Schlehen Likör | Alc. 20,0%vol. | 13,50 19,29 /L |
| 1007 | Kräuter Likör | Alc. 42,0%vol. | 17,00 24,29 /L |
| 1008 | Kaffee Likör | Alc. 30,0%vol. | 17,00 24,29 /L |

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Preise inkl. Glas, Verpackung und gesetzl. MwSt.

Versand in 18er Kartons zzgl. 8,00€ Frachtkosten, wir liefern mit DHL. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Rechnung zahlbar innerhalb 14 Tagen. Unsere Weine aus dem Anbaugebiet Mosel sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite gemäß deutschem Weinrecht.

Unsere Bankverbindung:

Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG

IBAN: DE 77 5876 0954 0104 3271 74

BIC: GENODED1WTL

Ust-ID-Nr: DE 324822146



Ihr Gerd Müllers



Weingut und Gästehaus Gerd Müllers
Kesselstattstrasse 21
54536 Kröv
Telefon 06541-1427
info@weingut-gerd-muellers.de
weingut-gerd-muellers.de